サーバス北海道支部会報 ２０１４，２，６ 発行

発行人 支部長

はじめに

新年の貴重な日曜日にもかかわらず多数の出席により大変有意義な時間を過ごすことが出来ました。

従来から Jさんの娘さんは参加してくださっておりましたが、今回は、Sさんの２歳と４歳の息子さん
が参加してくださいました。又、T会員の息子さんがイギリスのヨーク大学に留学することになり貴重
な体験を期待し、ＬＯＩを発行しました。E会員からは、イギリスに知り合いやサーバスメンバーも知
っているので紹介します、という申し出もあり、次世代のサーバスを背負って立ってくれる若い力への

期待感が大きく高まり、この上なく和やかな雰囲気でとてもほんのりとする会でした。お子様たちには

来年も是非参加してほしいと思います。ご都合で出席できなかった各位には次回ぜひご出席いただけれ

ば幸いです。

①出席者 E会計ご夫妻、S会員ご家族（ご夫婦、２歳と４歳の息子さん）、U会員ご家族（ご夫婦、
小２の娘さん）、K会員、T会員、Y支部長 １２名

②話し合いの内容

・ 支部会計報告（支部拠出金が記念誌が発行されたので一人当たり３５０円安くなった）

・ 北海道支部内 Ｅ－ｍａｉｌのメーリングリストについて

ホストリスト上にＥ－ｍａｉｌアドレスを掲載する場合には、いくつかの課題と危険性が

あるので、掲載していない会員もいるが、支部内では連絡の簡便化、費用の節約Éで出来

るだけÊËし、会員の連Ìをより一ÍÎにしたいので、Ï力してほしい。

もちÐん知りÑたアドレスについては、ÒÓでÔ人にÕÖない。

・ ２０１３年×のØÙÚÛ

トÜÝÞÜーのßけàれÚÛ（áâ人数 １４名）

S会員 アメリã・・・１名 äå・・・２名

K会員 アメリã・・・２名 æç会員 èーストÜリア・・・１名

Y会員 アメリã・・・２名 éê・・・４名 äå・・・２名

トÜÝÞÜーとしてのサーバスë行

I会員・・・ì知íのメンバーîに １ï

ð 今回のトÜÝÞÜーのñで、２ïòにホストîにóってくるのが１０時過ôるなõホ

ストのö÷が支øをこうùることがあった。Ôの会員から、もちÐんú人ú人による

が、トÜÝÞÜーのñには、ûüýú人þ義ýな人が多いので、ÿに時間については

ĀāなõをはっきりさĂること、連絡ăĄをąĆにするなõが大ćであるというアド

バイスがありました。

・ ê内会Ĉ報告（支部長より）

２０１３年３ĉ Ċċで行われたê内会Ĉの内容についてČčĎąがあった。

５０ď年記念誌発行のĐđ。 Ē部ØÙ、ēĔ、人ĕについて。 支部ØÙ報告。

êĖサーバスėーÜンドĐ会報告。 Ęę回 ĊアĚアêĖ会Ĉのě内。

日ĒサーバスホーĜĝーĚのĞ÷ě。 Ċ日Ē大ğĠ支ġĢģĚÞクトのĤÚとĥĦ。

ホストリストのħĨト掲載の是非。 日ĒサーバスのĩĪＯĄ人化の是非。

次年×ê内会Ĉの会場と期日。 次年×Ē部öĔě。 日ĒサーバスØ性化のăĄ。

ě内īĬのĞ÷。